INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA — INVITACION PUBLICA N.1.013.P.0436-2022 “PRESTAR SERVICIOS TECNICOS
ADMINISTRATIVOS EN EL AREA DE GESTION Y ASIGNACION DE CITAS PARA LA UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD "UNISALUD" DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA.”

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA INVITACION PUBLICA [N.1.013.P.0436-2022]
INTRODUCCION

El dia 1 de marzo de 2022, se publicé en la pagina Web de Unisalud Sede Palmira de la Universidad
Nacional de Colombia Invitacién puablica “N.1.013.P.0436-2022", para contratar “SERVICIOS
TECNICOS ADMINISTRATIVOS EN EL AREA DE GESTION Y ASIGNACION DE CITAS PARA LA UNIDAD
DE SERVICIOS DE SALUD "UNISALUD" DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE
PALMIRA."

La fecha de cierre de la invitacién estuvo prevista para el 1 de marzo de 2021, hora 04:00 p.m.

El dia 1 de marzo de 2022, se present6 un (1) proponente, seglin se relaciona a continuacion:

Hora de entrega Razén Social del Original

Proponente

02:47 p.m. Claudia Patricia Bolaiios 1
Quintero

EVALUACION DE LA PROPUESTA

El dia 2 de marzo de 2022, la propuesta presentada por CLAUDIA PATRICIA BOLANOS QUINTERO, fue
revisada por las dreas pertinentes, quienes determinan que el proponente cumple con los requisitos
técnicos para contratar.

En razén a lo anterior, el 2 de marzo de 2022 se publicé en la pagina Web de Unisalud el “INFORME DE
EVALUACION DE PROPUESTA RECIBIDA - INVITACION PUBLICA [N.1.013.P.0436-2022]", respecto
de la cual no se recibi6 observacién alguna.

Asi las cosas, se procede a consolidar la evaluacién juridica y técnica efectuada por las instancias
designadas para tal fin, asf:

FACTORES CLAUDIA PATRICIA BOLANOS
CALIFICACION QUINTERO

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS Cumple/Rechazo Cumple
VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS Cumple/Rechazo Cumple
EXPERIENCIA 60 PUNTOS 60
FORMACION ACADEMICA 30 PUNTOS 30
FORMACION PARA EL DESARROLLO Y EL TRABAJO 10 PUNTOS 10

TOTAL 100 PUNTOS 100

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

DESCRIPCION CLAUDIA PATRICIA BOLANOS QUINTERO

Oferta CUMPLE
Fotocopia cédula de ciudadania del oferente CUMPLE
Copia del certificado del registro tnico tributario CUMPLE
(RUT), expedido por la DIAN

Documentos que demuestren la formacién CUMPLE
académica requerida y certificaciones que
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acrediten la experiencia exigida (Segtn aplique
en cada caso)

Registro de la declaracién de bienes y renta, el
registro de conflicto de interés y adjuntar una
copia digital de la declaracién del impuesto sobre
la renta y complementarios correspondiente al
Gltimo afio gravable (esta dltima en caso de ser
declarante) en el Sistema de Publicacion de
Informacién Ley 2013 de 2019.

CUMPLE

Formato Autorizacién para verificacion de
inhabilidad por delitos sexuales cometidos
contra menores, completamente diligenciado y
firmado por el oferente seleccionado.

CUMPLE

Formato Creacién y Actualizaciéon de Terceros
diligenciado y firmado.

CUMPLE

Documentos que acrediten la afiliacién vigente al
Sistema de Seguridad Social en Salud y
Pensiones, en el régimen contributivo

CUMPLE

Diligenciar formato adjunto "Protocolo para la
prevencion del lavado de activos y la financiacién
del terrorismo":

- Anexo 1 Formulario de Vinculacién

- Anexo 2 Autorizacién para tratamiento de datos
personales

- Anexo 3 Formato de declaracién prevencién y
control de riesgo de lavado de activos vy
financiacién del terrorismo.

CUMPLE

Diligenciar Protocolo para la seguridad de la
informacién de Unisalud.

CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

DESCRIPCION CLAUDIA PATRICIA BOLANOS QUINTERO

EXPERIENCIA: Se asignarda 60 PUNTOS al
oferente que presente dos (2) certificaciones de
diferentes contratos en las que se identifique, en
cada una de ellas, la sumatoria de 3 afos de
experiencia y que el objeto general esté
relacionado con la presente Invitacién Pablica. Si
presentan una (1) certificacién que cumplan con
los requisitos, se asignaran 30 PUNTOS vy si no
aporta certificaciones o las aportadas no cumplen
con los requisitos, no se asignara ningtin puntaje.

60

FORMACION ACADEMICA: Se asignard 30
puntos al oferente que acredite formacién
técnica administrativa en sistematizacién. Al
oferente que no acredite dicha formacién no se
asignara ningdn puntaje.

30

FORMACION PARA EL DESARROLLO Y EL
TRABAJO: Se asignard 10 Puntos para el
contratista que presente por lo menos cuatro (4)
certificaciones que acrediten dicha formacién, a

10
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los que presenten dos (2) certificaciones se
asignaran 5 puntos y finalmente al que presente

solo una (1) certificacién 3 puntos.
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 100 PUNTOS
PUNTOS

Por todo lo anterior, y una vez revisada la oferta presentada se determina que el proponente cumple
con los requisitos juridicos y técnicos, y presupuestales, ahora bien, revisados los factores que generan
puntaje se evidencia que la propuesta de CLAUDIA PATRICIA BOLANOS QUINTERO obtuvo mayor
puntaje, ademas de cumplir con las necesidades requeridas por esta unidad.

Asi las coas, se sugiere a la ordenadora del gasto suscribir orden contractual de servicios (OSE) con la
proponente CLAUDIA PATRICIA BOLANOS QUINTERO.

(Original Firmado)

Elaboro: Victor Alfonso Villaquiran
Auxiliar Administrativo Unisalud Sede Palmira
Consolidacién Evaluacién final
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